
UCHWAŁA  Nr XLI/278/2010 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 lutego 2010 r. 

 
 
 

w sprawie : zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08  marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 24 ust.1  ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 123 poz. 858 ze 
zmianami)  Rada Gminy  Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się przedłożoną  przez  Zakład Komunalny w Kleszczewie taryfę opłat  za 
odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych  w wysokości 4,35 zł za  
1 m3   plus podatek VAT. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2010r. 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
    mgr Ewa  Lesińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLI/278/2010 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 lutego  2010r. 

 
 
 
 

 Proponowana taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków została ustalona po 

uwzględnieniu wzrostu kosztów działalności związanych z planowanym na 2010r. 

wzrostem cen gazu i energii elektrycznej, których koszt zakupu stanowi około 10% 

kosztów eksploatacji i utrzymania. Według PGNiG cena gazu wzrośnie o 10%, a w 

ENEA energia elektryczna o 5,8%. 

 W dalszym ciągu w przypadku oczyszczalni ścieków na koszt oczyszczenia m3 

ścieków zdecydowany wpływ ma niskie wykorzystanie mocy przerobowej oczyszczalni 

w Nagradowicach (w 2009r. - 38,2%). Negatywny wpływ na rentowność w zakresie 

gospodarki ściekowej mają także straty ponoszone na systemie oczyszczania ścieków w 

Tulcach. 

 Biorąc pod uwagę wysoki koszt oczyszczania ścieków spowodowany w znacznym 

stopniu czynnikami wynikającymi z sytuacji przejściowej związanej z rozwojem systemu 

kanalizacyjnego, za uzasadnioną uznaje się dotację z budżetu gminy do tej dziedziny 

działalności Zakładu Komunalnego tak, aby cena oczyszczania ścieków  odpowiadała 

rzeczywistym kosztom oczyszczania ścieków zrzucanych z  gospodarstw domowych 

mieszkańców gminy. W związku z planowaną w 2010r. budową kanalizacji sanitarnej w 

siedmiu miejscowościach gminy  sytuacja ta  ulegnie  zdecydowanej poprawie. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 
 
 

        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
    mgr Ewa  Lesińska 
 

 
 
 
 
 

 


